
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº X | Nº 735 | 04 de Março de 2016 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2016 

AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2016 

AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2016 

AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2016 

AVISO DE LICITACAO - PREGÃO PRESENCIAL N 003/2016 

CONTRATOS 

EXTRATOS DE ADITIVO Nº. 56/2014 - CREDOR POSTO LUANA LTDA  

EXTRATOS DE ADITIVO Nº. 79/2014 - CREDOR GUAVEMS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

EXTRATOS DE ADITIVO Nº. 80/2014 - CREDOR NEIDE APARECIDA DE SOUZA NUENS 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO - ADITIVOS Nº. 22/2015 - CREDOR SAGA MEDIÇÃO LTDA 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO - SEGUNDO ADITIVO Nº. 38/2014 - CREDOR J.D DE ALMEIDA FILHO  

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO - SEGUNDO ADITIVO Nº. 57/2014 - CREDOR PH COMÉRCIO E SERVIÇO 
DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA -ME 

  

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A573-2818-D512-32EB.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
57

3-
28

18
-D

51
2-

32
E

B
.



2  
 

SEXTA - FEIRA 

04 DE MARÇO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 735 

 
 

 

 
 

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2016 

 
 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 
10.520/02, torna público que no dia 18/03/2016 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas relativas ao PREGÃO 
PRESENCIAL N° 010/2016. Objetivo: Aquisição de material de consumo para atender a demanda do Laboratório 
Municipal e das equipes de Saúde Bucal deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de 
Carinhanha-BA e maiores informações na Prefeitura Municipal de Carinhanha no horário de 08:00 às 12:00 horas, 
telefone (77)3485-2657/2658.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2016 

 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 
10.520/02, torna público que no dia 30/03/2016 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas relativas ao PREGÃO 
PRESENCIAL N° 013/2016. Objetivo: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de Fogos de Artifício 
a serem utilizados nos eventos públicos oficiais do município realizados através da Secretaria de Cultura, 
Esportes e Lazer deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores 
informações na Prefeitura Municipal de Carinhanha no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-
2657/2658.  
 

NILTON MESSIAS SOBRINHO 
Pregoeiro 

 
 
 
 

 
 
 

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2016 

 
 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 
10.520/02, torna público que no dia 22/03/2016 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas relativas ao PREGÃO 
PRESENCIAL N° 011/2016. Objetivo: Aquisição de peças, pneus, óleos e manutenção para a frota das 
Secretarias deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores 
informações na Prefeitura Municipal de Carinhanha no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-
2657/2658.  
 

 
 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A573-2818-D512-32EB.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
57

3-
28

18
-D

51
2-

32
E

B
.



3  
 

SEXTA - FEIRA 

04 DE MARÇO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 735 

 
 
 
 
 

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2016 

 
 

 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 
10.520/02, torna público que no dia 23/03/2016 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas relativas ao PREGÃO 
PRESENCIAL N° 012/2016. Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria 
de Administração, Hospital Municipal, CAPS, Educação e dos programas da Secretaria de Proteção Social deste 
município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na 
Prefeitura Municipal de Carinhanha no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658.  
 

NILTON MESSIAS SOBRINHO 
Pregoeiro 

 
 
 

 
 

 
  
 
 
 
 

AVISO DE LICITACAO 
PREGÃO PRESENCIAL N 003/2016 

 
 
 

O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Carinhanha (Ba), por sua Comissão de Pregão, de acordo com a Lei 
no 10520/2002, torna publico que no dia 17/03/2016 as 15:00 hs, estará recebendo as propostas relativas ao 
Pregão Presencial N 003/2016. Objetivo: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção 
para ampliação da rede de esgoto e manutenção dos serviços, setores de Água e Esgoto maiores informações 
na sede do SAAE no horário de 08:00 as 12:00 horas, telefone (77)3485-2165. 

     
 

             Carinhanha, 07 de Março de 2016. 
 
 

João Evangelista Dias 
Pregoeiro 

 

 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A573-2818-D512-32EB.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
57

3-
28

18
-D

51
2-

32
E

B
.



4  
 

SEXTA - FEIRA 

04 DE MARÇO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 735 

 
 
 
 

EXTRATOS DE ADITIVO Nº. 56/2014 
 

 
Aditivo nº. 56/2014 de 30/12/2015, credor POSTO LUANA LTDA ,  –  CNPJ 12.911.402/0001-27, Pregão 
Presencial 001/2014, Aquisição de Combustível , valor global de R$ 13.000,00, vigência 04/01 a 31/12/2016. 

 

 

 
EXTRATOS DE ADITIVO Nº. 79/2014 

 
Aditivo nº. 79/2014 de 30/12/2015, credor GUAVEMS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,  –  CNPJ 
14.818.926/0001-01, Credenciamento 001/2014, Contratação de empresa para efetuar arrecadação de contas 
de água , valor por cupom de R$ 0.47, vigência 04/01 a 31/12/2016. 

 

 
 

EXTRATOS DE ADITIVO Nº. 80/2014 
 
Aditivo nº. 80/2014 de 30/12/2015, credor NEIDE APARECIDA DE SOUZA NUENS,  –  CNPJ 12.611.720/0001-
72, Credenciamento 001/2014, Contratação de empresa para efetuar arrecadação de contas de água , valor por 
cupom de R$ 0.47, vigência 04/01 a 31/12/2016. 

 

 
 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO  
ADITIVOS  Nº. 22/2015 

 
Aditivo nº. 22/2015 de 30/12/2015, credor SAGA MEDIÇÃO LTDA,  –  CNPJ 08.026.075/0001-53, Pregão 
Presencial 003/2015, Aquisição de Hidrometros , valor global de R$ 32.340,00, vigência 02/01 a 31/12/2016. 

 

  

 
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO 

SEGUNDO ADITIVO Nº. 38/2014 
 
Segundo Aditivo nº. 38/2014 de 30/12/2015, credor J.D DE ALMEIDA FILHO - 05.359.590/0001-67,   locação  
de software  para   registros  dos  atos  e  fatos  da  Contabilidade:  Sistema  Integrado  de Orçamento,  
Contabilidade  Pública,  Patrimônio,  Almoxarifado,  e Transparência  Pública, valor global  R$ 37.360,00, vigência 
02/01 a 31/12/2016. 
 

 
 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO 
SEGUNDO ADITIVO Nº. 57/2014 

 
Segundo Aditivo nº. 57/2014 de 30/12/2015, credor PH COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA -ME - 05.644.357/0001-26 ,  Pregão Presencial 002/2014, Aquisição de Produtos 
Quimicos, (Agente coagulante aluminoso, Fluorsilicato de sódio) , valor global  R$ 29.595,00  , vigência 02/01 a 
31/12/2016. 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A573-2818-D512-32EB.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
57

3-
28

18
-D

51
2-

32
E

B
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A573-2818-

D512-32EB ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: A573-2818-D512-32EB

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/03/2016 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 04/03/2016 15:52
Tipo: Certificado Digital


